1

平成 24 年 8 月 3１日

各      位
上場会社名   リーバイ・ストラウス ジャパン株式会社
代表者名    代表取締役社長 齋藤 貴

                      （コード番号  9836）
                      問合せ先責任者 取締役経理財務統括部長 角井 満信
                      （TEL     03-5785-5600）

特別損失（減損損失）の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月期決算において、下記の通り固定資産の減損損失を計上するとともに、最近

の業績動向を踏まえ、平成 24 年 7 月 12 日の「平成 24 年 11 月期 第２四半期決算短信」にて公表しま

した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上について

当社は、平成 24 年 8 月 31 日開催の取締役会において、平成 25 年 11 月期に平塚配送センターから

第三者の運営倉庫へ移転することを決議いたしました。この移転は業務の効率化及び固定費の削減を含

めた経費全体の低減を意図したものであり、これにより将来の収益改善が期待されます。
この決議により現在の配送センターの固定資産について平成 24年 11月期において帳簿価格を回収可

能価格まで減額し約 16 億円の減損損失を計上する予定です。

２．平成 24 年 11 月期 連結業績予想の修正等（平成 23 年 12 月１日～平成 24 年 11 月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

9,700 △630 △585

△650

円  銭

△22.46

今回修正予想（Ｂ） 9,700 △400 △360 △2,025 △69.99

増減額（Ｂ－Ａ） 0 230 225 △1,375

増 減 率（％） 0.0 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 11 月期）

9,190 △1,242 △1,154

△1,609 △55.64

2

３．平成 24 年 11 月期 個別業績予想の修正等（平成 23 年 12 月１日～平成 24 年 11 月 30 日）

                               （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期純利 益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

9,400 △630 △690

円  銭

△23.84

今回修正予想（Ｂ） 9,400 △405 △2,065 △71.37

増減額（Ｂ－Ａ） 0 225 △1,375

増 減 率（％） 0.0 － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 11 月期）

8,905 △1,253 △1,711

△59.15

４．修正の理由

業績予想につきましては、「１.減損損失の計上について」について記載のとおり、減損損失約16億

円を計上するため、当期純損失が当初予想を大きく下回る見込みであります。

なお、売上総利益率の更なる改善ならびに販売費及び一般管理費の継続削減努力により、営業損益

および経常損益が改善する見込みです。

※ 上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以   上